
komedie2

Compiled Apr 1, 2019 8:42:22 PM by Document Globe ®   1

H. Müller: KVARTET
  DIVADLO KOMEDIE

Soutěžní otázka:
Inscenace Kvartetu se do konce roku 2005 dočká své derniéry. Ve
kterém roce vznikla?
a) 2002
b) 2003
c) 2004

Odpovědi posílejte na adresu   iforum@cuni.cz  do 16. října.
Můžete získat 2 volné vstupenky na představení Kvartet, které se bude konat 18. října 2005 v divadle Komedie,
Jungmannova 1, Praha 1.

H. Müller: KVARTET
Hru s názvem Kvartet napsal nejsvéráznější dramatik bývalého východního Německa Heiner Müller začátkem 80.
let minulého století. Pro zpracování svého tématu si vypůjčil dvě zásadní postavy z románu Choderlose de Laclose
Nebezpečné známosti (z roku 1782), známého u nás především díky filmovému zpracování režisérem Milošem
Formanem a uváděným pod názvem Valmont. Müller však ponechává na jevišti pouze markýzu de Merteuil (v podání
Martina Fingera) a vikomta de Valmont (v podání Romana Zacha), aby si naposledy přehráli etapy své nebezpečné
známosti a skrze tento dialog vyjadřuje svou nespokojenost se současnou – tehdejší – společenskou situací. Také proto
se ústředním motivem inscenace stala buble-punková protiválečná hymna 80. let Neunundneunzig Luftbalons v podání
zpěvačky Neny, která vznikla v přibližně stejné době jako Müllerův text.

http://www.prakomdiv.cz
mailto:iforum@cuni.cz

